

Arbejdsmarked. Man kan så let lyde hyklerisk

Morten Skovlund,
medlem af
Socialdemokraterne,
Sledeparken 26,
Vejele

Nyhedshedsbilledet i sidste



uge gav anledning til undring, hvis man som jeg følger med i de liberales og

erhvervslivets forsøg på at sætte en toneangivende dagsorden. En dagsorden om at dansk arbejdskraft er for dyr, for ineffektiv, og at mulighederne for at skabe overskud i virksomhederne er for ringe.

Vi har hørt det igen og igen. Danske lønmodtagere skal være mådeholdende og rimelige med deres løn- og ansættelseskrav, så danske virksomheder kan skære i omkostningsniveauet.

Sker det, vil virksomhederne være os nådige, og undlade at udflage voldsomme mængder af arbejdspladser til lavtlønslande. Jo, med trusler skal land bygges!

I sidste uge viste DR1 pro-

”Sker det, vil virksomhederne være os nådige, og undlade at udflage voldsomme mængder af arbejdspladser til lavtlønslande. Jo, med trusler skal land bygges!”

MORTEN SKOVLUND (S)

grammet ”Da de fremmede forsvandt”, der forsøgte at stille skarpt på udfordringen med, at der tilsyneladende er job i Danmark, som ledige ikke ønsker at tage, grundet manglen på økonomisk incitament hertil. Helt uden en vinkel på, hvorvidt den udenlandske arbejdskraft under disse vilkår reelt ville kunne opnå samme levestandard, vi som danskere, høj som lav, vel helt legitimt har tilkæmpet os - vores vidt forskellige lønrammer taget i betragtning - fra arbejder til direktør.

Og længe inden programmet var vist, væltede libera-

le politikere frem fra gemmerne, satte retorikken på automatpilot og brugte programmet til at styrke den ideologiske dagsorden.

Angrebene på de ledige generelt var i bedste fald kun småperfidie. De plæderede alene for, at der på den ene side skal skæres i ydelserne til ledige for at tvinge disse i arbejde, og samtidig råber de på, at lønomkostningerne i Danmark skal sænkes, så virksomhederne kan få bedre vilkår - kunne skabe øget overskud! Alt imens forventer de, at vi tager dem seriøst?

Men ak. Det hele skete

sammenfaldende med, at Danmarks store medicinal-koncern, Lundbeck, afskedigede sin direktør grundet brud på interne etiske regler.

Fred være med det, tænker man, og vel helt uden betydning for den skingre debat om det urimelige profitbegrænsende lønniveau i Danmark. Men frem kommer det, at direktøren modtager knap 18 mio. kr. i forbindelse med fratrædelsen. Ikke fordi han er fyret, ikke et gyldent håndtryk. Nej, de 18 mio. er såre simpelt kompensation for, at direktøren ikke må tage job i en lignende virksomhed de næste 18 måneder! En million om måneden.

Mådeholdende og helt anstændige løn- og ansættelsesvilkår i tider som disse - så det er det, der menes!

I virkeligheden behøvede jeg ikke skrive mere.

Men jeg vil alligevel minde om, at man blandt de liberale partier og det danske erhvervsliv skal være endog meget varsomme med at forsøge at definere mådehold og anstændige løn- og ansættelsesvilkår.